Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

[Super Infortiato 2]

Bartolus <de Saxoferrato>

[Venedig], 30. Juni 1493

De servitute legata

[urn:nbn:de:bsz:31-319543](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-319543)

Quero qñ an q reli quid fructi fundi uideatur relinque re deducta portione coloni. Adde Bar. latius in. l. fructus solu. matri. Bal. in. l. co heredib. C. fami. her. Bal. r. doc. in. l. nihil. S. fi. de le. i.

An illa vba. si dixit uolo q bona mea uendatur per fidei commissarios r. detur pauperibus: an sit fideicommissaria substitutio uel directa. contrarium uidetur ipse dicitur i. q. sua incipien. filium aduultum idem consuluit Bal. l. l. precibus. C. de impu. r. imo. in. q. facti. ADDE que posui i. l. cetero. S. de uulga. r. pupil.

Utrum interest legata riu no. r. istud est uerum l. 3. h. al. quos ibi Barto. uideatur in contrarium dicere: h. ibi ipm intellige q onus sequitur euz ut soluat sumptum prope tatis: q post ea in restitutione deducet de hereditate quod soluit. alias sequitur q si multa essent onera nullu esset legatus usufructus i persona fructuarij h. be redi sic. **Quero** quid. utrum onus eris spectet ad usufructuariu oiu bonoz uide. l. fi. S. sinautem es alie. de bo. q lib. r. qd ibi bal. r. in. l. id qd paupib. de epi. r. cle. et mathas. in. v. no. r. ange. in. l. fili. a patre i pn. b

q sic. ut hic qu. titatem r. r. hoc sensit B glo. que dicit q aliud pro alio soluitur. tamen intelligo aliter q si fundus consuetat locari ad q. titatem fructuum: tunc illa qu. titas est in petitione r. solutione quoniam illud est redditus fundi. sicut dicimus in. l. uinum. S. si cer. peta. Si no. consueuerat locari ad pecunia: tunc pecunia est in petitione r. solutione: ut hic. r. ita no. est uerum q aliud pro alio soluat nec soluit pecunia p fructibus: ut post consumptionem deueniatur ad estimatione: ut dixi in. l. cuz tacitu. j. de bis qui. ut indi. **Quero** quando relinquitur fructus fundi: an intelligat omnes uel deducta portioe coloni. Et h. est tex. q deducta portioe coloni. **Ultimo** ista. l. facit ad. q. dicit testator si filius meus decesserit in pupillari etate u. postea qua docuq. uolo q bona mea uendant per meos fideicommissarios. r. denf pauperibus: an illa uerba faciant directaz substitutionez an fideicommissariam. Hic uidet. tex. cum glo. r. cum eo quod no. S. de usufru. l. si quis ita q faciant fideicommissarias. Sed ego consului contrariuz quattuor uicibus: quia longa est differentia utru dixit testator uendatur r. dentur pauperibus simpliciter: quia est fideicommissaria. Aut dixit uendatur r. denf pauperibus per fideicommissarios meos: r. tunc est directa substitutio: quia illi fideicommissarij sustinet uice heredu. r. a seipsis accipere debent bona fideicommissarij r. dare pauperibus: no. aut accipere de manu alterius. dicat latius in. l. cetero. de uul. r. pu.